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Protokół Nr XVI/1/08 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 28 stycznia 2008r.  

w budynku Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym 
 

 O godz. 14.30 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia 

XVI sesji Rady Gminy. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12-tu radnych, co 

stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. W sesji nie 

uczestniczyli i nie usprawiedliwili swojej nieobecności radni: Andrzej Baj, 

Grzywna Stanisław i Joniec Feliks. Obrady protokołowała Janina Rydzik – 

inspektor ds. obsługi Rady Gminy.  

 Na wstępie Przewodniczący obrad przywitał przybyłych na sesję Radnych 

Rady Gminy, Wójta Gminy oraz zaproszonych Gości w osobach : sołtysów sołectw 

z terenu gminy, dyrektorów szkół oraz przedstawicieli Rzeszowskiej Agencji 

Rozwoju Regionalnego. Następnie przystąpił do przyjęcia protokołu  

z poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 grudnia 2007r. Zwrócił się do 

radnych Rady Gminy o zgłaszanie uwag do protokołu ustnie lub w formie pisemnej 

na ręce Wiceprzewodniczącej Rady Gminy. Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag 

Przewodniczący obrad uznał protokół z poprzedniej sesji za przyjęty. 

Przyjęcie porządku obrad XVI sesji. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił 

proponowany porządek sesji. Wójt Gminy zgłosił wniosek o wyłączenie z 

porządku obrad punktu 7 o treści : Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 

XIV/87/07 z dnia 30 listopada 2007r. w sprawie ustalenia czynszów za najem 

lokali i pomieszczeń użytkowych stanowiących własność gminy.” 

oraz o wprowadzenie w to miejsce punktu o treści: „ Przyjęcie uchwały w sprawie 

przekazania nieruchomości w użyczenie”. Nie zgłoszono innych wniosków. 

Za wprowadzeniem zmiany do porządku obrad głosowało 12-tu radnych. 

Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

    z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

2. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

3. Zapytania i interpelacje. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 

5. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy na lata 2007-2015. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XV/97/07 z dnia 28 grudnia 2007r.  

    w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół  

    podstawowych o uprawnieniach szkól publicznych, oddziałów zerowych w tych 

     szkołach oraz przedszkoli niepublicznych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania nieruchomości w użyczenie. 

8. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na 2008r. 

9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

10. Zakończenie XVI sesji Rady Gminy. 
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Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie 

protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za 

zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura w skrócie poinformował o swoich działaniach w 

okresie od ostatniej sesji oraz o odbytych służbowych spotkaniach. Zapoznał 

obecnych na sesji z wnioskami, jakie zostały zgłoszone na ostatnich 2-ch 

zebraniach wiejskich odbytych w bieżącym roku w sołectwach Grodzisko i 

Grodzisko Dolne. 

Ad. 3 Zapytania i interpelacje. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 5 Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy na lata 2007-2015. 

Wójt Gminy omówił kierunki rozwoju gminy na lata objęte Strategią, w 

powiązaniu z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym Gminy na najbliższe lata. 

Następnie oddał głos Pani Monice Szymańskiej reprezentującej Rzeszowską 

Agencję Rozwoju Regionalnego, która dokonała prezentacji Strategii Rozwoju 

Gminy Grodzisko Dolne na lata 2007-2015 -  opracowanej przez RARR, we 

współpracy z Referatem Rozwoju i Promocji UG. Nie zarejestrowano zgłoszeń do 

dyskusji. Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka przedstawił projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Grodzisko Dolne na lata 2007-2015. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt omawianej uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 12-tu radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12-

tu radnych. Uchwała nr XVI/103/08 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XV/97/07 z dnia 28 grudnia 

2007r.  w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

szkół podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych, oddziałów zerowych 

w tych szkołach oraz przedszkoli niepublicznych. 

Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik w imieniu Wójta Gminy 

zaproponowała, aby zamiast wprowadzać zmianę do uchwały nr XV/97/07 z dnia 

28 grudnia 2007r.  w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych, 

oddziałów zerowych w tych szkołach oraz przedszkoli niepublicznych – przyjąć jej 

jednolity tekst tj. wersję uchwały z dn. 28.12.2007r. uwzględniającą poprawki 

zasugerowane przez RIO. Wszyscy radni obecni na sesji opowiedzieli się za 

przyjęciem jednolitego tekstu uchwały. Pani M. Rydzik przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych, oddziałów zerowych w tych 

szkołach oraz przedszkoli niepublicznych. Nie zarejestrowano zgłoszeń do 

dyskusji. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt omawianej 

uchwały. 
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 W głosowaniu wzięło udział 12-tu radnych. Za jej przyjęciem głosowało 12-tu 

radnych (wszyscy obecni na sesji). 

Uchwała nr XVI/104/08 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 

bieżący. 

Skarbnik Gminy Pani Barbara Jużyniec przedstawiła projekt uchwały w powyższej 

sprawie. Zaznaczyła, że projekt uchwały był przedmiotem obrad wspólnego 

posiedzenia wszystkich komisji stałych Rady Gminy i uzyskał ich pozytywną 

opinię. Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. Wszyscy radni obecni na sesji 

(12) głosowali za przyjęciem uchwały nr XVI/105/08 o treści – jak załącznik do 

protokołu. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania nieruchomości w użyczenie. 

Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przekazania nieruchomości w użyczenie. Wyjaśnił, że uchwała dotyczy części 

Domu Wiejskiego w Grodzisku Nowym, którą oddaje się w użytkowanie jednostce 

OSP działającej w tym sołectwie. 

 Radny Zbigniew Rydzik zapoznał zebranych na sesji z planami dot. wykorzystania 

oddawanych w użytkowanie pomieszczeń. 

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. W głosowaniu wzięło udział 12-tu 

radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.  

Uchwała nr XVI/106/08 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8 Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na 2008r.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt planu pracy Rady Gminy na 

2008r. wypracowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy. Nie 

zgłoszono uwag do przedstawionego planu pracy. Za jego przyjęciem głosowali 

wszyscy radni obecni na sesji (12). 

Ad. 9 Sprawy różne i wolne wnioski. 

1. Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka przedstawił zakres robót na oświetleniu 

ulicznym planowanych do wykonania w 2008 roku – jak załącznik do protokołu.  

W dyskusji nad planowanymi do wykonania robotami na oświetleniu ulicznym 

głos zabrali: 

Radny Kubis – na drodze przy pastwisku między Opaleniskami a Zmysłówką jest 

bardzo ciemno. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że ten odcinek jest ujęty w planie. 

Sołtys Kazimierz Bechta wnioskował o zainstalowanie oświetlenia drogowego na 

ostrym zakręcie na Zmysłówce. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w budżecie jest tylko 120 tys. zł na poprawę oświetlenia 

ulicznego i nie wystarczy na wszystkie potrzeby. Chyba, że po przetargach będą 

jakieś oszczędności.  

Nie zarejestrowano więcej zgłoszeń do dyskusji. 
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Wszyscy radni opowiedzieli się za przyjęciem przedstawionego przez Zastępcę 

Wójta Gminy zakresu robót na oświetleniu ulicznym. 

W dalszej części omawiania spraw różnych głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wnioski: 

1) o zainstalowanie syren alarmowych na remizach OSP, 

2) pisemny wniosek Proboszcza Parafii Wólka Grodziska o umożliwienie wycięcia 

w lasach gminnych 150 szt. żerdzi na potrzeby remontu kościoła parafialnego 

(nieodpłatnie) Wójt Gminy zwrócił się do radnych i sołtysów o wypowiedzi na 

temat prośby Księdza Proboszcza z Wólki Grodziskiej. 

Radny Kubis powiedział, że w lesie w Opaleniskach nie ma już żerdzi, a poza tym 

kościół w Zmysłówce też będzie potrzebował drzewa, bo konieczny jest remont. 

Radny Ryfa – las laszczański też jest przetrzebiony, ale można zobaczyć czy coś 

będzie się nadawało do wycięcia. 

Sołtys Krupa – dla kościoła można wyciąć kilka żerdzi, ale na pewno nie będzie ich 

aż 150.  

Radny Kubis – najlepiej będzie jak zebranie wiejskie w Opaleniskach przegłosuje 

stanowisko w tej sprawie. 

Radny Stanisław Czerwonka – przy Kościele w Grodzisku Dolnym są żerdzie po 

remoncie i można je wypożyczyć dla Wólki Grodziskiej. Ważne, żeby wróciły z 

powrotem do Grodziska Dolnego. 

Wójt Gminy – najlepiej, żeby Rady Parafialne z tych Parafii się dogadały i wtedy 

wspólnie będzie można rozwiązać problem. 

Radny Ryfa – swego czasu wnioskowałem o wycinkę młodnika w Laszczynach, 

może uda się wybrać trochę żerdzi. 

Sołtys Bechta – może udało by sie wyciąć parę żerdzi koło wyciągu w Zmysłówce. 

Sołtys Dąbek – w piśmie jest mowa o 150 sztukach żerdzi, ale Parafia będzie 

wdzięczna za każdą ich ilość. 

Kontynuując omawianie spraw różnych Wójt Gminy dokonał podsumowania,  

realizowanego przez Zespół Szkół im. prof. F. Lei w Grodzisku Górnym, projektu 

„Szkoły Jagielońskie”. Na ręce Pani Dyrektor Marii Majkut założył podziękowania 

dla całego zespołu zaangażowanego w przygotowanie i realizację projektu i za 

zorganizowanie pięknej uroczystości podsumowującej projekt. Zaznaczył, że 

bardzo ważne jest doskonalenie umiejętności i podnoszenie poprzeczki zarówno 

przez uczniów, jak i nauczycieli. Ale też nie mniej ważne jest kształtowanie 

właściwych postaw młodzieży już na etapie szkoły podstawowej i gimnazjum, aby 

później młodzież mogła kształcić się w najlepszych uczelniach i osiągać życiowe 

sukcesy.  

Pani Dyrektor Maria Majkut – w swojej wypowiedzi zaznaczyła, że dzięki 

wspólnemu zaangażowaniu nauczycieli, rodziców i młodzieży szkolnej udało się 

ten projekt zrealizować. Nie bez znaczenia była też życzliwość i przychylność 

władz gminnych.  
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Zgromadzeni na sesji nagrodzili brawami Panią Dyrektor Marię Majkut, 

Grono Pedagogiczne Zespołu Szkół, pracowników obsługi szkoły, rodziców oraz 

młodzież szkolną – zaangażowanych w realizację projektu „Szkoły Jagiellońskie”. 

Radna Teresa Gałusza – w imieniu rodziców dzieci uczęszczających do Zespołu 

Szkół w Grodzisku Górnym podziękowała nauczycielom za zaangażowanie w 

realizację projektu nie tylko w godzinach pracy, ale również poświęcanie swojego 

prywatnego czasu na pracę z młodzieżą. Nauczyciele ci powinni być wyróżnieni 

przy przyznawaniu nagród. 

Nie zarejestrowano więcej zgłoszeń do dyskusji w sprawach różnych i wolnych 

wnioskach. 

Ad. 10 Zakończenie XVI sesji Rady Gminy 

Przewodniczący obrad o godz. 17.00 zakończył obrady XVI sesji Rady Gminy. 

 

Protokolant                                                            Przewodniczący obrad 

 

Janina Rydzik                                                               Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 


